



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)

## Det er DIT valg

*Indflydelse på vigtige områder fra vugge til grav ... dét er, hvad menighedsrådene arbejder med*

Efterårets helt store opgave er at få valgt et velfungerende menighedsråd, der kan fortsætte med arbejdet og de projekter, som det nuværende menighedsråd har udført og påbegyndt.



Det er vigtigt, at der stilles et stærkt hold til at løse de mange opgaver, som fremtiden byder på til gavn for menigheden og sognets udvikling.

Menighedsrådene er folkekirkens lokale ledelse.

Et menighedsråd styrer den lokale, kirkelige økonomi, har ansvar for drift og vedligehold af kirke, kirkegård, menighedslokaler og præstebolig.

Menighedsrådet ansætter og er arbejdsgiver for kirkens medarbejdere – undtaget præsterne – tilrettelægger det kirkelige liv og indstiller, hvem der skal ansættes som lokal præst, når stillingen bliver ledig.

Menighedsrådet sammensættes for en funktionsperiode på fire år. Den nuværende periode udløber i november 2016.

Lemvig og Heldum sogne har siden 2004 haft fælles menighedsråd med 12 valgte medlemmer, fordelt med 10 repræsentanter fra Lemvig sogn og to repræsentanter for Heldum sogn, sognepræsterne i pastoratet samt en medarbejderrepræsentant uden stemmeret.

### Magt og indflydelse? Nej – noget andet og meget mere

Menighedsrådet består af mennesker, som repræsenterer sognenes beboere og kirkegængere i deres forskellighed. At være medlem af et menighedsråd handler ikke om magt og indflydelse, for opgaven handler primært om at give de bedst mulige rammer for menigheden og de ansatte. Med andre ord handler arbejdet i menighedsrådet om at skabe kirke i tiden.

Det er vigtigt, at menigheden opstiller og vælger de personer, som de mener varetager deres kirkelige interesser bedst. Medbestemmelsen får menigheden ved at møde op til det lovpligtige orienteringsmøde kombineret med opstillingsmøde i Kirkehuset 1. september, hvor menigheden får mulighed for at opstille en kandidatliste.

### Vigtige datoer:

- **01. September:** Orienterings- og opstillingsmøde i Kirkehuset kl. 19.00.
- **04. September:** Reglerne for opstilling og indgivelse af kandidatlistes bekendtgøres i Kirken.
- **20. September kl. 19 til 27. September kl. 19:** Tidsrum for indlevering af kandidatlistes til valgbestyrelsen.
- **11. Oktober:** Aflysning af valget, hvis der kun er én kandidatliste.
- **08. November:** Dato for afstemningsvalg.

### Hvem stiller op ... dig måske?

Orienterings- og opstillingsmødet er offentligt, men det er kun personer med valgret i sognet, som kan deltage i afstemningen.

Valget handler foruden om opstilling og valg af personer til menighedsrådet også om et lokalt og levende fællesskab i sognet.

Vil DU være en del af fællesskabet og din lokale kirkes ledelse?

Så stil op til menighedsrådsvalget 2016 og vær med til at give noget godt videre!

**Det er DIT valg!**

Harald Schrøder

Formand for Valgbestyrelsen

Læs mere på [www.menighedsraadsvvalg2016.dk](http://www.menighedsraadsvvalg2016.dk)



## MENIGHEDSRÅDSVALG 2016

DU BESTEMMER, HVAD DIN KIRKE KAN

### Kirkekalender

JUNI/JULI:	LEMVIG	HELDUM
<b>Søndag d. 19.</b> 4. søndage. Trinitatis Kirketaxi 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling: Gideonitterne	9.00 Birgitte Krøyer
<b>Søndag 26.</b> 5. søndage. Trinitatis Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Kim Eriksen Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Kim Eriksen
<b>Søndag d. 3.</b> 6. søndage. Trinitatis Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Kim Eriksen Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Kim Eriksen

### Mødekalender

<b>Tirsdag d. 14. kl. 14.30</b> Indre Mission – Klippen Tirsdagssamvær/ seniormøde Missionær Henrik Didriksen, Skive
<b>Torsdag d. 16. kl. 10.00</b> Sommercafé i kirkehuset ved Birgitte Krøyer
<b>Torsdag d. 23. kl. 19.00</b> Luthersk Mission. Skt. Hans fest hos Annette og Jens Ole, Overbyvej 22, Rom.
<b>Torsdag d. 23. kl. 19.30</b> Indre Mission – Klippen Sct. Hans hygge hos Gurli og Per Agergaard, Moeskjærvej 7, Nørlem

### På søndag

#### ...er det 4. søndag efter trinitatis.

"I har hørt, at der er sagt", siger Jesus i søndagens evangelium (Matt 5,43-48): "Men jeg siger jer...". En gang var det noget for noget. Øje for øje, tand for tand. Nu er det det modsatte af noget for noget. Nu er det nåde for noget helt andet. Det ufortjente i stedet for det fortjente. Den ufortjente kærlighed og tilgivelse i stedet for den fortjente retfærdighed og skyld. Fra Gud til os, men altså også fra os til andre – for det vil og skal smitte af. Nu hedder det: "Elsk jeres fjender...", siger Jesus. Han siger: Elsk ikke bare dem, du kan lide og holder af. Elsk ikke kun din familie og dine venner, selvom det nogle gange kan være svært nok. Nej, din kærlighed skal række helt til dine fjender. "Det kan man da ikke!" svarer vi. Nej, det kan vi ikke. Men det kan Gud – og derfor skal vi også – om så bare den mindste lille smule.

Velkommen til gudstjeneste!

#### KirkeNYT i sommerferien

Grundet færre aktiviteter og møder i sommerperioden har Lemvig-Heldum Menighedsråd besluttet, at KirkeNYT ikke udkommer i ugerne 25 – 27 – 29.

Se [www.Lemvigkirkerne.dk](http://www.Lemvigkirkerne.dk) om mødedatoer m.v.

#### Åbningstider på Kirkekontoret

I perioden indtil 12. august 2016 holder Kirkekontoret åbent tirsdag – fredag kl. 09.30 – 12.30

Lemvig-Heldum Menighedsråd



### Fokus

#### Sommercafé

Torsdag d. 16. juni kl. 10.00 i Kirkehuset ved sognepræst Birgitte Krøyer

Et sommertilbud om:  
Fællesskab  
Kaffe med rundstykker  
Samvær med indhold  
Samtale – sang – hygge

Alle er velkomne!



#### Sommerkoncerter og gudstjenester

Oversigt over sommerens koncerter og gudstjenester i Lemvig Provsti er udkommet i denne brochure.

Brochuren kan afhentes i Kirkehuset - og i de fleste kirker i Lemvig Provsti. Den kan også downloades på [www.lemvigprovsti.dk](http://www.lemvigprovsti.dk) eller [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)



#### KLOKKESPILLETS MELODIER

i sommertiden

Kl. 08: Lysets engel går med glans  
Kl. 12: Gak ud, min sjæl, betragt med flid  
Kl. 15: Nu blomstertiden kommer  
Kl. 18: Sig månen langsomt hæver  
Kl. 20: Der står et slot i vesterled